
UCHWAŁA NR XXIII/110/2019
RADY GMINY POLANKA WIELKA

z dnia 30 grudnia 2019 roku

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego
do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Polance Wielkiej

oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz.U.2019.506 z późn. zm.) oraz art.9a ust.15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (t.j. Dz.U. 2015.1390 z późn.zm.)

Rada Gminy Polanka Wielka
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Członków Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie   
zwanego dalej Zespołem powołuje Wójt zarządzeniem  spośród przedstawicieli podmiotów określonych 
w art. 9a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

2. Przedstawiciele poszczególnych instytucji, organizacji i jednostek organizacyjnych mających wejść 
w skład Zespołu zostają wskazani imiennie przez osoby uprawnione do reprezentowania tych podmiotów

na pisemne wezwanie Wójta Gminy do wytypowania ich przedstawicieli do pracy w Zespole.

3. Członkowie Zespołu  powoływani są na czas nieokreślony.

§ 2. 1. Wójt może odwołać członka Zespołu  na uzasadniony wniosek:

1) członka Zespołu;

2) podmiotu, którego jest przedstawicielem;

3) Przewodniczącego Zespołu.

2. W miejsce osoby odwołanej Wójt powołuje w skład Zespołu innego przedstawiciela tego samego 
podmiotu, wskazanego w trybie określonym w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały wskazanych imiennie przez osoby 
kierujące tymi podmiotami.

§ 3. 1. Do zadań Zespołu należy m.in. integrowanie i koordynowanie działań jednostek wchodzących 
w jego skład oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, przede wszystkim poprzez: 
diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie; podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą 
w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku; inicjowanie interwencji w środowisku 
dotkniętym przemocą w rodzinie; rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach 
udzielania pomocy w środowisku lokalnym; inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc 
w rodzinie.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 127



2. Termin pierwszego posiedzenia Zespołu wyznacza Wójt Gminy Polanka Wielka                                
w zarządzeniu o powołaniu członków tegoż Zespołu.

3. Na pierwszym posiedzeniu Zespołu spośród jego członków zostaje wybrany przewodniczący Zespołu 
Interdyscyplinarnego, zwany dalej Przewodniczącym Zespołu.

4. Na wniosek Przewodniczącego podczas pierwszego posiedzenia Zespołu spośród jego członków 
wybierany jest Zastępca Przewodniczącego.

5. Kolejne posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na trzy 
miesiące, w terminie ustalonym przez Przewodniczącego Zespołu.

6. Przewodniczący Zespołu może zaprosić na posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego również osoby 
nie będące jego członkami, jeżeli zajdzie taka konieczność.

7. Pisemny wniosek o zwołanie posiedzenia Zespołu może złożyć każda instytucja działająca na terenie 
Gminy Polanka Wielka na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, z podaniem tematu posiedzenia. 
Wniosek składa się do Przewodniczącego Zespołu, który wyznacza termin posiedzenia w ciągu najbliższych 
14 dni roboczych.

8. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Polance 
Wielkiej.

9. Szczegółowy tryb prac Zespołu został określony w Regulaminie Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

10. Przewodniczący Zespołu lub jego Zastępca mogą powoływać Grupy Robocze w celu rozwiązania 
problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie dostosowane do skali problemu

w zależności od potrzeb występujących w indywidualnych przypadkach.

11. Podczas posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego lub Grupy Roboczej następuje:

- ustalenie diagnozy zgłoszonego problemu;

- ustalenie planu pomocy;

- podział zadań;

- ustalenie terminu wykonania zadań;

- monitoring działań;

- realizacja zadań ustawowych.

12. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego lub Grupy Roboczej odpowiedzialni za realizacje 
poszczególnych zadań (ustalonych podczas posiedzenia) są zobowiązani do ich rzetelnego wykonywania 
i monitorowania w ustalonym terminie, stałej współpracy z osobą doznającą przemocy i osobą stosującą 
przemoc, analizowania zadań, które wymagają wprowadzenia zmian terminów i sposobu realizacji.  Zadanie 
musi być realizowane w sposób ciągły z zachowaniem procesu wspierania osoby pokrzywdzonej jak również 
osoby krzywdzącej w odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w środowisku lokalnym.

13. Członkowie Zespołu i Grup Roboczych wykonują zadania w ramach swoich obowiązków służbowych 
lub zawodowych.

14. Za termin zakończenia pracy z indywidualnym przypadkiem uważa się moment ustania przemocy 
w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po 
zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy, bądź rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań.

15. Z posiedzeń Zespołu i Grup Roboczych sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący,

do którego dołącza się listę obecności.

§ 4. Z dniem wejścia niniejszej Uchwały traci moc Uchwała nr III/13/2010 Rady Gminy w Polance 
Wielkiej z dnia 30 grudnia 2010r. w sprawie trybu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania.

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Polanka Wielka.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 127



§ 6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od opublikowania.

 
Przewodniczący Rady

Daniel Gałgan

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 127


		2020-01-07T13:56:13+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




